
к
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

П Р И К А З

ОЛ. 0 $  2022 № /^ У Г /36-01-П

О внесении изменения в устав муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 «Айболит»

•’ -Э

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, федеральными законами от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании постановления администрации города 
от 20.07.2011 №800 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений города Нижневартовска», распоряжения 
администрации города от 21.09.2021 №801-р «О реорганизации
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нижневартовска детского сада №90 «Айболит» путем присоединения к 
нему муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нижневартовска детского сада №83 «Жемчужина» (с изменениями, оэг 
16.03.2022 №185-р, 29.07.2022 №566-р) : О >

ПРИКАЗЫВАЮ: м
1. Утвердить изменение в устав муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 «Айболит» согласно приложению. ;

1

2. Отделу по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями 
управления имущественных отношений департамента (М.А. Клокова) 
подготовить документы для регистрации изменения в устав автономное© 
учреждения.

3. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению города Нижневартовска детскому саду №90 «Айболит» 
(М.А. Селезнева) направить изменение в устав автономного учреждения в 
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №11 по



Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в форме электронных 
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной 
подписью заявителя, в порядке, установленном законодательством.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления 
имущественных отношений департамента М.А. Клокову.

Исполнитель:
ведущий специалист отдела 
по работе с муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
управления имущественных 
отношений департамента 
Прокофьева Елена Михайловна 
телефон: (3466) 41-50-72

Директор департамента



Изменение рассмотрено 
наблюдательным советом 
МАДОУ г. Нижневартовска 
ДС №90 «Айболит» 
и рекомендовано к утверждению, 
рекомендации от 24.06.2022 №07

ПРИЛОЖЕНИ 
к приказу департамен 

муниципальной собственное 
и земельных ресура 

администрации город
03. ОХ. 2022 № f S S f  /36-01-

ИЗМЕНЕНИЕ 
в устав муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нижневартовска 
детского сада №90 «Айболит»

Пункт 2.5 раздела II устава дополнить двадцать четвертым абзац 
следующего содержания:

«- организация досуговых мероприятий для детей.».



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от JQ CM. JrJJ № бШф

О внесении изменений в распоряжение 
администрации города от 21.09.2021 №801-р 
"О реорганизации муниципального 
автономного дошкольного образовательного 
учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 "Айболит" путем присоединения 
к нему муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
города Нижневартовска детского сада №83 
"Жемчужина" (с изменениями от 16.03.2022 
№185-р)

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, федеральными законами от 03.11.2006 №174-ФЗ 
"Об автономных учреждениях", от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании 
в Российской Федерации", на основании постановления администрации города 
от 20.07.2011 №800 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений города Нижневартовска", письма муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города 
Нижневартовска детского сада №90 "Айболит" от 04.07.2022 №ДС90-Исх-53, 
учитывая рекомендации наблюдательного совета муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 "Айболит" от 24.06.2022, в связи с кадровыми изменениями 
в администрации города:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города от 21.09.2021 
№801-р "О реорганизации муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №90 
"Айболит" путем присоединения к нему муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 
сада №83 "Жемчужина" (с изменениями от 16.03.2022 №185-р):



2

- подпункт 2.2 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержанш
организация досуговых мероприятий для детей.";

- пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на замес 

главы города, директора департамента по социальной политике админис 
города И.О. Воликовскую, директора департамента муницип 
собственности и земельных ресурсов администрации города.".

2. Департаменту муниципальной собственности и земельных ре 
администрации города утвердить изменения в Устав муницига 
автономного дошкольного образовательного учреждения 
Нижневартовска детского сада №90 "Айболит".

Исполняющий обязанности 
главы города



Выписка из протокола заседания Наблюдательного совета 
МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 90 «Айболит» 
от «24» июня 2022 года № 07

РЕКОМЕНДАЦИИ 
Наблюдательного совета 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нижневартовска детского сада № 90 «Айболит» 

о внесении изменений в Устав учреждения

г, Нижневартовск «24» июня 2022 года

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 11 Федерального закона от 
03.11.2006 №» 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями) просим Вас 
внести изменения в Устав муниципального автономного дошкольною 
образовательного учреждения города Нижневартовска детского сада №90 «Айболит» 
и изложить пункт 2.5 раздела II. в следующей редакции:

«2,5. Дополнительными видами деятельности, приносящими доход, 
автономного учреждения являются:

-  предоставление услуг физкультурно-оздоровительной направленности: 
проведение занятий по обучению детей плаванию;
проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях.
~ предоставление услуг познавательно-речевой направленности: 
проведение занятий по обучению иностранному языку;
проведение занятий по развитию познавательно-исследовательских 

способностей у детей;
проведение занятий по подготовке детей к школьному обучению; 
проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности;
проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий;
-  предоставление услуг интеллектуальной направленности:
проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у 

детей; .. ч
проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей;
-  предоставление услуг художественно-эстетической направленности: 
проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей; 
проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей; 
проведение занятий по развитию художественных способностей у детей: 
проведение занятий по развитию театральных способностей у детей; 
проведение занятий по развитию творческих способностей у детей; 
проведение занятий по развитию навыков и приемов оркестровой и ансамблевой

игры;



-  оказание услуг но развитию и оздоровлению детей раннего и дошк 
возраста;

-  оказание услуг по проведению коррекционной работы в сенсорной ком
-  изготовление и реализация кислородного коктейля;
-  организация досуговых мероприятий для детей».

Рассмотрев предложения заведующего, наблюдательный совет реке 
Селезневой Марине Анатольевне обратиться в департамент мунищ 
собственности и земельных ресурсов администрации города с предлож 
внесении изменений в Устав учреждения.

11 редсе дател ь иабл ю дател ь но го совета 

Члены наблюдательного совета ^ ( /
Н.И. Фридман


